

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	13/09/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	Sub Gerencia de Ejecución de Inversiones						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Servicio de consultoría de obra para la Supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Creación de la trocha carrozable del Centro Poblado Santa Rosa al caserío Santa Ana, distrito de Padre Abad, Provincia de Padre Abad - Ucayali", CUI 2197093						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	Ejecución del saldo de la obra: "Creación de la trocha carrozable del Centro Poblado Santa Rosa al caserío Santa Ana, distrito de Padre Abad, Provincia de Padre Abad - Ucayali", CUI 2197093						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	38						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2197093					
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME N°045-2014-KAP-SGPI-MPPA-A					
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Informe N° 1114-2024-MPPA-A/GIO	Fecha de recepción	9/09/2024			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	No aplica	De oficio	No aplica	Con motivo de observaciones	No aplica	
		Fecha de la tercera versión	No aplica	De oficio	No aplica	Con motivo de observaciones	No aplica	
		Fecha de la cuarta versión	No aplica	De oficio	No aplica	Con motivo de observaciones	No aplica	
		Fecha de la quinta versión	No aplica	De oficio	No aplica	Con motivo de observaciones	No aplica	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO		X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
		No aplica						
	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	NO		X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO		X			
		Documento de aprobación de la estandarización	No aplica	Fecha de aprobación	No aplica			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO		X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación	No aplica	Fecha de inicio de vigencia	No aplica			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	0	0	No aplica	No aplica	0	No aplica	No aplica
	No aplica							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	1	0	0	No aplica	No aplica	0	No aplica	No aplica
	No aplica							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Ítem	Ajustes realizados al requerimiento						
	1	Ninguno						



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR: COMPANY INGENIERIA PERU S.C.R.L**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

1	El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros, se describe en el ANEXO N° 01 del presente documento
---	---

**DEL PROVEEDOR: FLORES VALVERDE JOSE LUIS**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

1	El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros, se describe en el ANEXO N° 02 del presente documento
---	---

**DEL PROVEEDOR: RISCO ALVA JOSE RONI**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

1	El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros, se describe en el ANEXO N° 03 del presente documento
---	---

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

1	El Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros, se describe en el ANEXO N° 04 del presente documento
---	---

<b>3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>	MONEDA	Soles	<input checked="" type="checkbox"/>	Dólares	<input type="checkbox"/>	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 1,415,342.90 (Un millón cuatrocientos quince mil trescientos cuarenta y dos con 90/100 Soles), incluido el I.G.V					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento

El detalle de los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento, se describe en el ANEXO N° 04 del presente documento

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

<b>4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	11/09/2024	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	12/09/2024
--	------------	---	------------

<b>4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO	<input type="checkbox"/>
---	----	-------------------------------------	----	--------------------------

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

<b>4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI	<input type="checkbox"/>	NO	<input checked="" type="checkbox"/>
--	----	--------------------------	----	-------------------------------------


De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

<b>4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI	<input type="checkbox"/>	NO	<input checked="" type="checkbox"/>
--	----	--------------------------	----	-------------------------------------

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

<b>4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI	<input type="checkbox"/>	NO	<input checked="" type="checkbox"/>
--	----	--------------------------	----	-------------------------------------

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

<b>5.</b>	 <p style="text-align: center;">MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD - AGUAYTIA -</p> <p style="text-align: center;">Lic. ADM. Cinthya Nataly Barreto Baquerizo Jefe de la Oficina de Abastecimiento</p>
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>	

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Servicio de consultoría de obra para la Supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Creación de la trocha carrozable del Centro Poblado Santa Rosa al caserío Santa Ana, distrito de Padre Abad, Provincia de Padre Abad - Ucayali", CUI 2197093

### ANEXO N° 01:

### DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR COMPANY INGENIERÍA PERÚ S.C.R.L

ESTRUCTURA DE COSTOS SUPERVISION							
CALCULO ESTIMADO DEL VALOR REFERENCIAL							
COD	ESPECIFICACION	METRADOS			COSTOS		
		UNID.	CANTIDAD DESCRIPCION	CANTIDAD UNIDAD	UNITARIO	PARCIAL	TOTAL
A	I.-ETAPA DE REVISION DEL ESTUDIO Y SUPERVISION DE OBRA						SI. 544,000.00
	SUELDOS Y SALARIOS						
	a.-Personal Profesional						
	JEFE DE SUPERVISION	Mes	1	10	15,000.00	150,000.00	
	ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	2	10	8,000.00	160,000.00	
	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	Mes	0.5	10	9,500.00	47,500.00	
	ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL	Mes	0.3	10	10,500.00	31,500.00	
	ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD	Mes	0.5	10	10,500.00	52,500.00	
	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	0.5	10	10,500.00	52,500.00	
	ADMINISTRADOR	Mes	1	10	5,000.00	50,000.00	
B	ALQUILERES Y SERVICIOS						SI. 218,000.00
	a.-Alquiler de Oficinas	Mes	1	10	2,800.00	28,000.00	
	c.-Equipos de Computo	Mes	4	10	300.00	12,000.00	
	d.-Internet	Mes	1	10	800.00	8,000.00	
	e.-Alquiler de 01 Vehiculos (Incluido Chofer)	Mes	2	10	8,500.00	170,000.00	
B	GASTOS POR SEGURO						SI. 12,380.60
	a.-Seguros de Supervision	Glb	1	1	12,380.60	12,380.60	
C	MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO						SI. 230,000.00
	a.- Pasaje (Ida y Vuelta)						
	Personal Profesional (Terrestre)	Pasajes	1	10	2,800.00	28,000.00	
	b. Alimentación del Personal						
	Personal Profesional	Mes	7	10	2,500.00	175,000.00	
	Personal Técnico	Mes	1	10	1,200.00	12,000.00	
C	c. Movilización y Desmovilización de Equipos						
	Movilización y Desmovilización de Equipos	Glb	1	5	3,000.00	15,000.00	
D	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						SI. 35,800.00
	a.-Útiles de oficina, topografía y Dibujo	Glb	1	5	3,000.00	15,000.00	
	b.-Fotografías, Filtraciones, Impresiones y Copias	Glb	1	5	2,000.00	10,000.00	
	c.-Implementación de Seguridad	Glb	8	3	450.00	10,800.00	
A	II.-ETAPA DE RECEPCION Y LIQUIDACION DE LOS CONTRATOS						SI. 22,000.00
	SUELDOS Y SALARIOS						
	a.-Personal Profesional						
	JEFE DE SUPERVISION	Mes	1	1	15,000.00	15,000.00	



COMPANY INGENIERIA  
PERU S.C.R.L.  
WILBER CARDENAS SAMANES  
GERENTE GENERAL  
CUI 2197093

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Servicio de consultoría de obra para la Supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Creación de la trocha carrozable del Centro Poblado Santa Rosa al caserío Santa Ana, distrito de Padre Abad, Provincia de Padre Abad - Ucayali", CUI 2197093

	ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS, PRESUPUESTOS Y VALORIZACIONES	Mes	1	1	7,000.00	7,000.00	
<b>B</b>	<b>ALQUILERES Y SERVICIOS.</b>						<b>S/. 2,936.21</b>
	a.-Alquiler de Oficinas	MES	1	1	1,000.00	1,000.00	
	b.-Internet Satelital	MES	1	1	800.00	800.00	
	c.-Equipos de Computo	MES	2	1	568.10	1,136.21	
<b>C</b>	<b>MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO</b>						<b>S/. 1,200.00</b>
	<b>a.- Pasaje (Ida y Vuelta)</b>						
	Personal Profesional (Terrestre)	Pacajes	1.00	1.00	300.00	300.00	
	Personal Profesional (03 PERSONAS)	Dias	3.00	1.00	300.00	900.00	
<b>D</b>	<b>MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>						<b>S/. 6,000.00</b>
	a.- Utiles de oficina, topografía y Dibujo	Glb		1	3,000.00	3,000.00	
	b.-Fotografías, Filmaciones, Impresiones y Copias	Glb		1	3,000.00	3,000.00	

RESUMEN		
I	SUPERVISIÓN	S/. 1,072,316.81
	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS (5.00%)	S/. 53,615.84
	UTILIDAD (7.00%)	S/. 75,062.18
	<b>SUB TOTAL</b>	<b>S/. 1,200,994.83</b>
	IGV (18%)	S/. 216,179.07
	<b>TOTAL</b>	<b>S/. 1,417,173.90</b>



COMPANY INGENIERIA  
PERU S.C.R.L.  
WILBER CARDENAS SAMANES  
GERENTE GENERAL  
DNI: 40444123



## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Servicio de consultoría de obra para la Supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Creación de la trocha carrozable del Centro Poblado Santa Rosa al caserío Santa Ana, distrito de Padre Abad, Provincia de Padre Abad - Ucayali", CUI 2197093

### ANEXO N° 02:

### DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR FLORES VALVERDE JOSE LUIS

ESTRUCTURA DE COSTOS SUPERVISION							
CALCULO ESTIMADO DEL VALOR REFERENCIAL							
COD	ESPECIFICACION	METRADOS			COSTOS		
		UNID.	CANTIDAD DESCRIPCION	CANTIDAD UNIDAD	UNITARIO	PARCIAL	TOTAL
A	L-ETAPA DE REVISION DEL ESTUDIO Y SUPERVISION DE OBRA						SI. 544,000.00
	SUELDO Y SALARIOS						
	a.-Personal Profesional						
	JEFE DE SUPERVISION	Mes	1	10	15,000.00	150,000.00	
	ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	2	10	8,000.00	160,000.00	
	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	Mes	0.5	10	9,500.00	47,500.00	
	ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL	Mes	0.3	10	10,500.00	31,500.00	
	ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD	Mes	0.5	10	10,500.00	52,500.00	
	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	0.5	10	10,500.00	52,500.00	
	ADMINISTRADOR	Mes	1	10	5,000.00	50,000.00	
B	ALQUILERES Y SERVICIOS						SI. 212,000.00
	a.-Alquiler de Oficinas	Mes	1	10	2,800.00	28,000.00	
	c.-Equipos de Computo	Mes	4	10	300.00	12,000.00	
	d.-Internet	Mes	1	10	800.00	8,000.00	
	e.-Alquiler de 01 Vehiculos (Incluido Chofer)	Mes	2	10	8,500.00	170,000.00	
B	GASTOS POR SEGURO						SI. 12,380.60
	a.-Seguros de Supervision	Glb	1	1	12,380.60	12,380.60	
C	MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO						SI. 238,000.00
	a.-Pasaje (ida y Vuelta)						
	Personal Profesional (Terrestre)	Pasajes	1	10	2,800.00	28,000.00	
	b.-Alimentacion del Personal						
	Personal Profesional	Mes	7	10	2,500.00	175,000.00	
	Personal Tecnico	Mes	1	10	1,200.00	12,000.00	
	c.-Movilización y Desmovilización de Equipos						
	Movilización y Desmovilización de Equipos	Glb	1	5	3,000.00	15,000.00	
D	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						SI. 35,800.00
	a.- Utiles de oficina, topografia y Dibujo	Glb	1	5	3,000.00	15,000.00	
	b.-Fotografías, Filmaciones, Impresiones y Copias	Glb	1	5	2,000.00	10,000.00	
	c.-Implementacion de Seguridad	Glb	8	3	450.00	10,800.00	
A	II-ETAPA DE RECEPCION Y LIQUIDACION DE LOS CONTRATOS						SI. 22,000.00
	SUELDO Y SALARIOS						
	a.-Personal Profesional						
	JEFE DE SUPERVISION	Mes	1	1	15,000.00	15,000.00	

José Luis Flores Valverde  
RUC N° 10227026150



## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Servicio de consultoría de obra para la Supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Creación de la trocha carrozable del Centro Poblado Santa Rosa al caserío Santa Ana, distrito de Padre Abad, Provincia de Padre Abad - Ucayali", CUI 2197093

	ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS, PRESUPUESTOS Y VALORIZACIONES	Mes	1	1	7,000.00	7,000.00	
<b>B</b>	<b>ALQUILERES Y SERVICIOS.</b>						<b>S/. 2,938.21</b>
	a.- Alquiler de Olanas	MES	1	1	1,000.00	1,000.00	
	b.- Internet Satelital	MES	1	1	800.00	800.00	
	c.- Equipos de Computo	MES	2	1	568.10	1,136.21	
<b>C</b>	<b>MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO</b>						<b>S/. 1,200.00</b>
	a.- Pasaje (Ida y Vuelta)						
	Personal Profesional (Terrestre)	Pasajes	1.00	1.00	300.00	300.00	
	Personal Profesional (03 PERSONAS)	Dias	3.00	1.00	300.00	900.00	
<b>D</b>	<b>MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>						<b>S/. 6,000.00</b>
	a.- Utiles de oficina, topografía y Dibujo	Glb		1	3,000.00	3,000.00	
	b.- Fotografías, Filmaciones, Impresiones y Copias	Glb		1	3,000.00	3,000.00	
<b>RESUMEN</b>							
<b>I</b>	SUPERVISION						S/. 1,072,316.81
	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS (8.00%)						S/. 96,508.51
	UTILIDAD (7.965147.00%)						S/. 85,411.96
	<b>SUB TOTAL</b>						<b>S/. 1,254,237.28</b>
	IGV (18%)						S/. 225,762.71
	<b>TOTAL</b>						<b>S/. 1,480,000.00</b>



*José Luis Flores Valverde*  
**José Luis Flores Valverde**  
 RUC N° 10227026150

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Servicio de consultoría de obra para la Supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Creación de la trocha carrozable del Centro Poblado Santa Rosa al caserío Santa Ana, distrito de Padre Abad, Provincia de Padre Abad - Ucayali", CUI 2197093

### ANEXO N° 03:

### DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR RISCO ALVA JOSÉ RONI

ESTRUCTURA DE COSTOS SUPERVISION							
CALCULO ESTIMADO DEL VALOR REFERENCIAL							
COD	ESPECIFICACIÓN	METRADOS			COSTOS		
		UNID.	CANTIDAD DESCRIPCION	CANTIDAD UNIDAD	UNITARIO	PARCIAL	TOTAL
A	I-ETAPA DE REVISION DEL ESTUDIO Y SUPERVISION DE OBRA						SI
	SUELDOS Y SALARIOS						544,000.00
	a.-Personal Profesional						
	JEFE DE SUPERVISION	Mes	1	10	15,000.00	150,000.00	
	ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	2	10	8,000.00	160,000.00	
	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	Mes	0.5	10	9,500.00	47,500.00	
	ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL	Mes	0.3	10	10,500.00	31,500.00	
	ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD	Mes	0.5	10	10,500.00	52,500.00	
	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	0.5	10	10,500.00	52,500.00	
	ADMINISTRADOR	Mes	1	10	5,000.00	50,000.00	
B	ALQUILERES Y SERVICIOS						SI
	a.-Alquiler de Oficinas	Mes	1	10	3,000.00	30,000.00	318,000.00
	c.-Equipos de Computo	Mes	4	10	2,000.00	80,000.00	
	d.-Internet	Mes	1	10	800.00	8,000.00	
	e.-Alquiler de 01 Vehiculos (Incluido Chofer)	Mes	2	10	10,000.00	200,000.00	
B	GASTOS POR SEGURO						SI 12,380.60
	a.-Seguros de Supervision	Glb	1	1	12,380.60	12,380.60	
C	MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO						SI
	a.- Pasaje (Ida y Vuelta)						378,000.00
	Personal Profesional(Terrestre)	Pasajes	1	10	2,800.00	28,000.00	
	b. Alimentación del Personal						
	Personal Profesional	Mes	7	10	4,000.00	280,000.00	
	Personal Técnico	Mes	1	10	4,000.00	40,000.00	
	c. Movilización y Desmovilización de Equipos						
	Movilización y Desmovilización de Equipos	Glb	1	5	6,000.00	30,000.00	
D	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						SI 35,800.00
	a.- Utiles de oficina, topografía y Dibujo	Glb	1	5	3,000.00	15,000.00	
	b.-Fotografías,Filmaciones,Impresiones y Copias	Glb	1	5	2,000.00	10,000.00	
	c.-Implementacion de Seguridad	Glb	8	3	450.00	10,800.00	
A	II-ETAPA DE RECEPCION Y LIQUIDACION DE LOS CONTRATOS						SI 22,000.00
	SUELDOS Y SALARIOS						
	a.-Personal Profesional						
	JEFE DE SUPERVISION	Mes	1	1	15,000.00	15,000.00	

José Roni Risco Alva  
Ing. CIVIL  
REG. GIP N° 65024



## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Servicio de consultoría de obra para la Supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Creación de la trocha carrozable del Centro Poblado Santa Rosa al caserío Santa Ana, distrito de Padre Abad, Provincia de Padre Abad - Ucayali", CUI 2197093

	ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS, PRESUPUESTOS Y VALORIZACIONES	Mes	1	1	7,000.00	7,000.00	
<b>B</b>	<b>ALQUILERES Y SERVICIOS.</b>						<b>S/. 4,936.21</b>
	a.-Alquiler de Oficinas	MES	1	1	3,000.00	3,000.00	
	b.-Internet Satelital	MES	1	1	800.00	800.00	
	c.-Equipos de Computo	MES	2	1	568.10	1,136.21	
<b>C</b>	<b>MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO</b>						<b>S/. 4,000.00</b>
	a.- Pasaje (Ida y Vuelta)						
	Personal Profesional (Terrestre)	Pasajes	1.00	1.00	1,000.00	1,000.00	
	Personal Profesional (03 PERSONAS)	Dias	3.00	1.00	1,000.00	3,000.00	
<b>D</b>	<b>MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>						<b>S/. 9,000.00</b>
	a.- Utiles de oficina, topografía y Dibujo	Glb		1	6,000.00	6,000.00	
	b.-Fotografías, Filmaciones, Impresiones y Copias	Glb		1	3,000.00	3,000.00	

RESUMEN		
I	SUPERVISIÓN	S/. 1,328,116.81
	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS (7.00%)	S/. 92,968.18
	UTILIDAD (5.941873%)	S/. 78,915.01
	<b>SUB TOTAL</b>	<b>S/. 1,500,000.00</b>
	IGV (18%)	
	<b>TOTAL</b>	<b>S/. 1,500,000.00</b>



*[Signature]*  
**José Román Risco Alva**  
 Ing. CIVIL  
 REG. DIP. N° 65024



## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Servicio de consultoría de obra para la Supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Creación de la trocha carrozable del Centro Poblado Santa Rosa al caserío Santa Ana, distrito de Padre Abad, Provincia de Padre Abad - Ucayali", CUI 2197093

### ANEXO N° 04:

#### DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DE LA ENTIDAD Y DEL VALOR REFERENCIAL

ESTRUCTURA DE COSTOS SUPERVISIÓN					
ESPECIFICACIÓN	UNID.	CANTIDAD DESCRIPCIÓN	CANTIDAD UNIDAD	UNITARIO	PARCIAL
<b>I.-ETAPA DE REVISIÓN DEL ESTUDIO Y SUPERVISIÓN DE OBRA</b>					<b>1,038,795.16</b>
<b>A SUELDOS Y SALARIOS</b>					<b>544,000.00</b>
JEFE DE SUPERVISIÓN	Mes	1	10	15,000.00	150,000.00
ASISTENTE DE SUPERVISIÓN	Mes	2	10	8,000.00	160,000.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	Mes	0.5	10	9,500.00	47,500.00
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL	Mes	0.3	10	10,500.00	31,500.00
ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD	Mes	0.5	10	10,500.00	52,500.00
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	0.5	10	10,500.00	52,500.00
ADMINISTRADOR	Mes	1	10	5,000.00	50,000.00
<b>B ALQUILERES Y SERVICIOS.</b>					<b>218,000.00</b>
a.- Alquiler de Oficinas	Mes	1	10	2,800.00	28,000.00
c.- Equipos de Computo	Mes	4	10	300.00	12,000.00
d.- Internet	Mes	1	10	800.00	8,000.00
e.- Alquiler de 01 Vehículos (Incluido Chofer)	Mes	2	10	8,500.00	170,000.00
<b>C GASTOS POR SEGURO</b>					<b>10,995.16</b>
a.-Seguros de Supervisión	Glb	1	1	10,995.16	10,995.16
<b>D MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO</b>					<b>230,000.00</b>
<b>a.- Pasaje (Ida y Vuelta)</b>					
Personal Profesional(Terrestre)	Pasajes	1	10	2,800.00	28,000.00
<b>b. Alimentación del Personal</b>					
Personal Profesional	Mes	7	10	2,500.00	175,000.00
Personal Técnico	Mes	1	10	1,200.00	12,000.00
<b>c. Movilización y Desmovilización de Equipos</b>					
Movilización y Desmovilización de Equipos	Glb	1	5	3,000.00	15,000.00
<b>D MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA</b>					<b>35,800.00</b>
a.- Útiles de oficina, topografía y Dibujo	Glb	1	5	3,000.00	15,000.00
b.-Fotografías, Filmaciones, Impresiones y Copias	Glb	1	5	2,000.00	10,000.00
c.-Implementación de Seguridad	Glb	8	3	450.00	10,800.00
<b>II.-ETAPA DE RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LOS CONTRATOS</b>					<b>32,136.21</b>
<b>A SUELDOS Y SALARIOS</b>					<b>22,000.00</b>
JEFE DE SUPERVISIÓN	Mes	1	1	15,000.00	15,000.00
ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS, PRESUPUESTOS Y VALORIZACIONES	Mes	1	1	7,000.00	7,000.00
<b>B ALQUILERES Y SERVICIOS.</b>					<b>2,936.21</b>
a.-Alquiler de Oficinas	MES	1	1	1,000.00	1,000.00
b.-Internet Satelital	MES	1	1	800.00	800.00
c.-Equipos de Computo	MES	2	1	568.10	1,136.21



## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

Servicio de consultoría de obra para la Supervisión de la ejecución del saldo de la obra: "Creación de la trocha carrozable del Centro Poblado Santa Rosa al caserío Santa Ana, distrito de Padre Abad, Provincia de Padre Abad - Ucayali", CUI 2197093

ESTRUCTURA DE COSTOS SUPERVISIÓN					
ESPECIFICACIÓN	UNID.	CANTIDAD DESCRIPCIÓN	CANTIDAD UNIDAD	UNITARIO	PARCIAL
<b>C MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO</b>					<b>1,200.00</b>
a.- Pasaje (Ida y Vuelta)					
Personal Profesional(Terrestre)	Pasajes	1.00	1.00	300.00	300.00
Personal Profesional (03 PERSONAS)	Días	3.00	1.00	300.00	900.00
<b>D MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA</b>					<b>6,000.00</b>
a.- Útiles de oficina, topografía y Dibujo	Glb	1	1	3,000.00	3,000.00
					0.00
fotografías, Filmaciones, Impresiones y Copias	Glb	1	1	3,000.00	3,000.00
<b>SUB TOTAL SUPERVISIÓN</b>					<b>1,070,931.37</b>
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS (5.00%)					53,546.57
UTILIDAD (7.00%)					74,965.20
<b>SUB TOTAL</b>					<b>1,199,443.14</b>
IGV (18%)					215,899.76
<b>TOTAL</b>					<b>1,415,342.90</b>

